“中国农业技术经济学会第十届会员代表大会暨 2018 年学术研

讨会”征文启事

为深入贯彻落实党的十九大、中央经济工作会议、中央农村工作会议和 2018

年中央 1号文件《关于实施乡村振兴战略的意见》精神，以习近平新时代中国特

色社会主义思想为统领，以实施乡村振兴战略为总抓手，以农业供给侧结构性改

革为主线，重点围绕构建乡村振兴政策体系、实施绿色兴农和质量兴农战略、深

化农村改革等领域，推动农业全面升级、农村全面进步、农民全面发展，谱写新

时代乡村全面振兴新篇章。经研究决定召开“中国农业技术经济学会第十届会员

代表大会暨 2018 年学术研讨会”并进行学会的换届选举工作。具体事宜如下：

一、会议时间及地点

1．会议地点：湖南农业大学

2．会议时间：2018 年 10 月中下旬

二、主办及承办单位

主办单位：中国农业技术经济学会 湖南农业大学

承办单位：中国农业科学院农业经济与发展研究所 湖南农业大学经济学院

三、会议主题

实施乡村振兴战略 推进新时代农业农村现代化

四、征文内容

会议主题设立多个研讨板块，包括但不限于以下内容：

1、中国特色乡村振兴道路、农业供给侧结构性改革与体制机制创新

2、农村三产融合、城乡融合发展体制机制与现代农业发展

3、“三权分置”与农村土地经营权流转

4、农业科技创新与农业可持续发展

5、精准脱贫攻坚与完善乡村投融资渠道策略

6、农业对外开放、“一带一路”农产品国际贸易与合作

五、会议准备

征文截止日期：2018 年 9 月 30 日。

应征论文务请于 2018 年 9 月 30 日前发送到指定电子信箱。主题请注明“应

征论文”。中国农业技术经济学会将聘请专家进行评审，优秀论文将在《农业技

术经济》上选登。请您严格按照规定格式编辑文档（论文格式附后）。将邀请入

选论文的作者参加学术研讨会。

六、联系方式

会议论文 联系人：鄂昱州 吕新业

电话：010-82106178

电子信箱：eyuzhou@caas.cn

附：论文体例

论文长度一般不超过 10000 字。

1、首页信息

论文首页应该包括以下信息:（1）文章标题；（2）作者姓名、单位、电话、

通信地址和电子邮件地址；（3）感谢语（如有的话）；（4） 中文摘要：字数

不要超过 300 字，简要地介绍论文所要研究的主要问题、使用的研究方法以及主

要结论；（5）3-5 个中文关键词；（6）文章的英文标题、作者姓名的汉语拼音

（或英文）和作者单位的英文名称；（7）最多 100 个单词的英文摘要和英文关

键词。

2、正文

标题、表格、插图、公式、脚注必须分别连续编号。

一级标题用一、二、三等编号，二级标题用（一）、（二）、（三）等，三

级标题用 1、2、3等，四级标题用(1)、(2)、(3)等。一级标题居中，二级及以

下标题左对齐。前三级独占一行，不用标点符号，四级及以下与正文连排。

3、插图与表格

插图：（1）使用黑白图，图形必须达到出版质量；（2）标题置于图下方正

中位置；（3）图例、注释（或说明文字）置于图形底部；（4）不使用边框；（5）

网格线一律用虚线。

表格：（1）标题置于表格上方；（2）一律使用简明型；（3）注释或说明

文字及资料来源置于表格下方；（4）有小数点时应按小数点对齐

4、公式表达及小数点位数

公式：（1）表达规范、上下标准确；（2）采用 word 软件中的公式编辑器

排版。

小数点：正文中小数点一般保留 2位，模型检验结果中保留 4位。

5、注释与参考文献

注释：以脚注形式放在当前页下部。

参考文献：一般应放在文末。文中出现的引文应与文末参考文献一一对应；

引自期刊的应给出刊名、年份、期号及引文页码，引自著作的应给出出版单位、

年份、版次及引文页码。

2018 年 3 月